Resolução CGI.br/RES/2026/013 – Apoio ao Simpósio de Engenharia de Sistemas 
Computacionais
Considerando a relevância do evento, o perfil do público esperado, bem como a 
atualidade e relevância dos temas propostos para o desenvolvimento da Internet, o 
CGI.br resolve:

- Aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 19.650,00 (dezenove mil e seiscentos e 
cinquenta reais) ao Simpósio de Engenharia de Sistemas Computacionais, que será 
realizado de 24 a 27 de novembro de 2026, no Instituto Federal da Bahia – Salvador/BA.

São Paulo, 03 de março de 2026.